
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 01_C: Otros cultivos y servicios agrarios

CNAE09: 01.11 - 01.12 - 01.13 p - 01.14 - 01.15 - 01.16 - 01.19 p - 01.6

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 2.206.481

Consumos intermedios a precios de adquisición 761.408

Valor Añadido Bruto (VAB) 1.445.073 01_C Otros productos de cultivo y servicios agrarios 1.100.080 49,86% 49,86%

Otros impuestos netos sobre la producción -250.196 01_A Hortalizas, frutas y flores 988.760 44,81% 94,67%

Remuneración de asalariados (RA) 166.184 01_B Productos de la viña y del olivar 79.093 3,58% 98,25%

Sueldos y salarios 128.179 01_D Productos de la ganaderia y de la caza 24.207 1,10% 99,35%

Cotizaciones sociales 38.005 72 Servicios de investigación y desarrollo 6.866 0,31% 99,66%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 1.529.085 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 3.366 0,15% 99,81%

77 Servicios de alquiler 3.111 0,14% 99,95%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 20.826

Asalariado 15.119

No Asalariado 5.707

Horas Efectivas (miles) 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 317.491 41,70% 41,70%

Total 38.561,0 01_C Otros productos de cultivo y servicios agrarios 102.944 13,52% 55,22%

Asalariado 27.987,1 36 Captación, depuración y distribución de agua 94.460 12,41% 67,62%

No Asalariado 10.573,9 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 50.383 6,62% 74,24%

01_A Hortalizas, frutas y flores 26.120 3,43% 77,67%

RATIOS (%) 64 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 20.183 2,65% 80,32%

01_D Productos de la ganaderia y de la caza 18.984 2,49% 82,82%

VAB / Producción 65,49% 49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 17.783 2,34% 85,15%

RA / VAB 11,50% 22 Productos de caucho y plástico 15.380 2,02% 87,17%

EBE / VAB 105,81% 25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 15.369 2,02% 89,19%

Cotizaciones sociales / RA 22,87%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 72,60%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 37.475

Producción / puestos de trabajo 105.948

RA / horas efectivas asalariados 5.938

RA / puestos de trabajo asalariados 10.992

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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